ПРОТОКОЛ № 14
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






07 жовтня 2020 року

мала зала № 1
10.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

3. Бокован Микола Володимирович – член комісії - онлайн
Відсутні члени комісії:
1. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
2. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

3. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії

Присутні на комісії:

1. Карпенко Н.В. – директор депаратаменту забезпечення діяльності ради 

2. Троїцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів
3. Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та архітектури

4. Крупа С.Г. – головний спеціаліст управління інформаційно – комп’ютерних 

                             технологій
Порядок денний:
1. Про розгляд інформацій, що попередньо надійшли на засідання постійної депутатської комісії.
Інформує: Піддубна О.М. – секретар комісії

2. Про розгляд земельних питань, що виносяться на XLVIІ сесію міської ради 22.10.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд інформацій, що попередньо надійшли на засідання постійної депутатської комісії:
1.1. Про відповідні дії місцевої влади щодо незаконної прибудови за адресою: вул.Європейська, 31.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала присутніх про продовження будівництва на прибудові по вул.Європейській, 31, площа якої близько 600 кв.м. Зазначила, що забудовник продовжує будуватись та прибудовуватись. Ініціювала  отримання інформації щодо відповідних дій влади, профільного заступника. Наголосила, що є відповіді за підписом заступника міського голови Кравченка та управління містобудування та архітектури про те, що ця прибудова не є законною.
Ульянов Р.А. –голова комісії

Запитав депутата Піддубну О.М. та управління містобудування та архітектури, чи не звертались вони до ДАБІ з цього приводу.

Висловив пропозицію:

-
управлінню ДАБК провести перевірку та вжити заходів реагування відповідно до законодавства щодо незаконного будівництва/прибудови за адресою: вул.Європейська, 31 та проінформувати комісію на наступному засіданні;
-
 управлінню містобудування та архітектури бути готовими інформувати з 

даного питання на наступному засіданні комісії.

 (пропозиція оформлена від голови та секретаря комісії, 

на голосування не ставилась)
1.2. Щодо прийнятого відмовного рішення міської ради стосовно Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Проінформувала про інспектування нею зазначеної земельної ділянки в районі Пивзаводу, наголосила, що не вбачає там ніякого бізнесу. Наполягала на наданні в оренду земельної ділянки Полтавській обласній організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів». Зауважила, що буде готувати або доповнення до проєкту рішення (якщо такий є), або альтернативний проєкт з цього приводу.
1.3. Щодо вирішення питання по забудові в районі вул.Велика набережна, 
№№ 1, 7, 9.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що є деякі відповіді щодо будівництва об’єкту по вул. Велика набережна, в районі житлових будинків № 1, 7, та 9. 

Ульянов Р.А. –голова комісії


Запропонував розглянути їх на засіданні, коли збереться відповідний кворум комісії.
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд земельних питань, що виносяться на XLVIІ сесію міської ради 22.10.2020 року:
1. Про припинення права користування земельними ділянками.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів земле-
устрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
3.
Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4.
Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
5.
Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
6. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів земле-
устрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

Піддубна О.М. – секретар комісії

Висловилась щодо необхідності повідомляти громадянам м.Кременчука 
про те, що на їх заяви про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок готуються відмовні відповіді. Зауважила, що були звернення про те, що вже після сесії заявники ознайомлювались із відмовними рішеннями вже на сайті.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся з рекомендацією:

- управлінню земельних ресурсів на наступне засідання комісії запросити всіх заявників онлайн (у разі технічної можливості) для інформування їх щодо відмовних рішень.

 (рекомендація на голосування не ставилась)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
7. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеуст-
рою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
8. Про надання згоди на поділ та об’єднання земельних ділянок в 
м. Кременчуці.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
9. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду в 
м. Кременчуці.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:
· управлінню земельних ресурсів запросити на наступне засідання комісії для участі онлайн голову Полтавської обласної організації «Всеукраїнська спілка автолюбителів» Павла Котова.

Зауважила, що в іншому разі – особисто готуватиме альтернативний проєкт рішення про надання в оренду земельної ділянки в районі Пивзаводу. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
10. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
11. Про відмову в наданні земельної ділянки в постійне користування в 
м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
12.
Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в м. Кременчуці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії








   Р. УЛЬЯНОВ 
Секретар комісії








 О. ПІДДУБНА
4

